UNIVERSIDADE
FEDERAL DE

PERNAMBUCO

UFPE - Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais

Av. dos Economistas s/n, 1º. Andar, Sala E-6 – Cidade Universitária - 50.740-580 - Recife -PE
(81) 2126-8911 – ppgcontabeis@ufpe.br - www.ufpe.br/ppgcontabeis

Considerando o que está previsto no edital de seleção para as turmas de 2021
do PPGCC, informamos que, mesmo durante as atividades remotas instituídas
através da Resolução 03/2020 da UFPE, realizaremos atendimento presencial
para fins de inscrição mediante agendamento.

Estaremos disponíveis às quartas no período da manhã na secretaria do
Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis, 1º andar do prédio do
CCSA.

O candidato interessado em entregar as documentações de forma presencial,
deverá realizar o agendamento através do seguinte e-mail:
ppgcontabeis@ufpe.br

Obs.: Levar todas as documentações necessárias. Excepcionalmente nesse
período, não dispomos de formulários impressos e não há a possibilidade de
fazer fotocópias no local.

Atenciosamente,
Secretaria do PPGCC – UFPE.

mailto:ppgcontabeis@ufpe.br